PAGE
4

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам поселений Валдайского муниципального района

из бюджета Валдайского муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего  пользования  населённых пунктов

Принято Думой муниципального района   « 26  »   апреля 2012 года

В соответствии с областным законом  от 20.04.2012 №45-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» Дума Валдайского муниципального района  РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий бюджетам поселений Валдайского муниципального района из бюджета Валдайского муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов.

2. Опубликовать решение в газете «Валдай».

	Глава муниципального района

                                 В.М. Данилов

« 26 » апреля 2012 года №123

	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                 С.К.Косенкова

« 26 » апреля 2012 года №123

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Валдайского

муниципального района

от 26.04.2012        №123
ПОРЯДОК

предоставления субсидий бюджетам поселений Валдайского муниципального района из бюджета Валдайского муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
населённых пунктов

Настоящий Порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с областным законом от 20.04.2012 №45-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов».

                                     1.Общее положение

Порядок определяет цели, условия и порядок предоставления средств в

форме субсидий бюджетам поселений Валдайского муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов.

 Право на получение субсидий имеют поселения Валдайского муниципального района, не получающие из бюджета Валдайского муниципального района дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности и удельный вес дорог с твёрдым  покрытием которых составляет более 50 % от общей протяжённости находящихся в ведении автомобильных дорог общего пользования в границах населённых пунктов.

Объём предоставляемых субсидий  поселениям Валдайского муниципального района из бюджета Валдайского муниципального района утверждается решением о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

                             2. Цели и условия предоставления субсидий

Целью предоставления субсидий бюджетам поселений Валдайского

муниципального района является улучшение состояния инфраструктуры за счёт мероприятий по приведению транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов в соответствие с нормативными требованиями по следующим критериям:

ликвидация колейности, повышение ровности, улучшение сцепных свойств;

повышение безопасности движения автотранспортных потоков;

повышение уровня доступности транспортных услуг и сети автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов для населения и хозяйствующих субъектов.

Основанием для предоставления субсидий поселениям Валдайского

муниципального района является проведение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов

Субсидии выделяются при условии направления средств из бюджетов поселений на вышеуказанные цели.

                             3. Предоставление и расходование субсидий

Субсидии предоставляются поселениям Валдайского муниципального района в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий, заключаемыми Администрацией Валдайского муниципального района с Администрациями поселений Валдайского муниципального района.

В соглашении указываются обязательства поселений по обеспечению софинансирования мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов, а также указываются сроки выполнения ремонтных работ.

Предоставление субсидий осуществляется по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соответствующий финансовый год.

Субсидии зачисляются на счета бюджетов поселений Валдайского муниципального района в установленном для исполнения бюджета муниципального района порядке.

Субсидии, использованные не по целевому назначению подлежат возврату в бюджет муниципального района в порядке, установленном статьёй 289 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

   Субсидии, не использованные в установленные сроки, подлежат возврату в бюджет Валдайского муниципального района в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

________________________________
                                                        РАСЧЁТ

объема субсидий, предоставляемых бюджетам поселений Валдайского
муниципального района из бюджета Валдайского муниципального района
на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего
пользования населённых пунктов

	Муниципальное образование
	общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов

(км.)
	протяжённость автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов с твёрдым покрытием (км.)

	Сумма  субсидии

	1. Валдайское городское поселение
	74,13
	38,85
	149360

	2. Едровское сельское поселение
	44,35
	2,5

	3. Ивантеевское сельское поселение
	18,7
	4,3

	4. Костковское сельское поселение
	15,95
	9,1

	5. Короцкое сельское поселение
	6,83
	0

	6. Любницкое сельское поселение
	24,95
	4,6

	7. Рощинское сельское поселение
	33,6
	2,8

	8. Семёновщинское сельское поселение
	19,3
	2,5

	9. Яжелбицкое сельское поселение
	24,3
	1,6

	Итого
	262,11
	66,25
	149360